ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

_______01.03.2024__________                                              № __________443___________

г. Вологда

О проведении федеральных и

региональных тренировочных

мероприятий в 2024 году

В целях проведения федеральных и региональных тренировочных

мероприятий, направленных на техническую подготовку пунктов проведения

экзаменов (далее – ППЭ) и отработку технологии доставки экзаменационных

материалов в ППЭ по информационно-коммуникационной сети «Интернет» и

сканирования в аудиториях ППЭ, при проведении государственной итоговой

аттестации по образовательным программам среднего общего образования,

в соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и

науки (Рособрнадзор) от 5 октября 2023 года № 10-791, с письмом

ФГБУ «Федеральный центр тестирования» от 12 февраля 2024 года № 79/02

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести на территории Вологодской области федеральные и

региональные тренировочные мероприятия с использованием технологии доставки

экзаменационных материалов в ППЭ по информационно-коммуникационной сети

«Интернет» и сканирования в аудиториях ППЭ в соответствии с графиком

(приложение).

2. Бюджетному учреждению системы образования Вологодской области

«Центр информатизации и оценки качества образования» (О.Ю. Несговорова)

обеспечить организационные и технологические процедуры, осуществляемые при

проведении федеральных и региональных тренировочных мероприятий.

3. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления,

осуществляющих управление в сфере образования, на территории которых

располагаются ППЭ, участвующие в федеральных и региональных тренировочных

мероприятиях, в пределах своей компетенции, обеспечить проведение

тренировочных мероприятий.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

начальника Департамента образования области Л.В. Святышеву.

Начальник Департамента                 Е.В. Целикова

 Приложение к

приказу Департамента

образования области

от ___________ № _____

График проведения федеральных и региональных тренировочных мероприятий в 2024 году

Муниципальное

образование

Код

ППЭ
Название ППЭ

ФТМ 05.03.2024

биология

(без участников)

РТМ 11.04.2024

английский

язык (устная

часть)

(с участниками)

РТМ 16.04.2024

география

(без участников)

РТМ 16.04.2024

информатика

(КЕГЭ)

(с участниками)

РТМ 25.04.2024

география

(без участников)

РТМ 25.04.2024

информатика

(КЕГЭ)

(с участниками)

ФТМ

15.05.2024

русский язык,

английский

язык

(письменная и

устная части),

информатика

(КЕГЭ)
(с участниками)

Бабаевский

муниципальный

округ

61
Бабаевская СОШ

№65
+

+

+

Бабушкинский

муниципальный

округ

2 Бабушкинская СШ

+

+

+

Белозерский

муниципальный

округ

3
СШ №1 имени

И.П. Малоземова
+

+

+

Великоустюгский

муниципальный

округ

5
СОШ №4

г. Великий Устюг
+

+ +

Великоустюгский

муниципальный

округ

6

СОШ №2 с

кадетскими

классами

г. Великий Устюг

+ +

+

Верховажский

муниципальный
округ

8

Верховажская СШ

имени
Я.Я. Кремлева

+

+

+

Вожегодский

муниципальный

округ

9 Вожегодская СШ

+

+

+

Муниципальное

образование

Код

ППЭ
Название ППЭ

ФТМ 05.03.2024

биология

(без участников)

РТМ 11.04.2024

английский

язык (устная

часть)

(с участниками)

РТМ 16.04.2024

география

(без участников)

РТМ 16.04.2024

информатика

(КЕГЭ)

(с участниками)

РТМ 25.04.2024

география

(без участников)

РТМ 25.04.2024

информатика

(КЕГЭ)

(с участниками)

ФТМ

15.05.2024

русский язык,

английский

язык

(письменная и

устная части),

информатика

(КЕГЭ)
(с участниками)

Вологодский

муниципальный

округ

11 Спасская СШ

+ +

+

Вытегорский

муниципальный

район

13
СОШ №1

г. Вытегры
+

+

+

Грязовецкий

муниципальный

округ

38
СШ № 1

г. Грязовца
+

+

+

г. Вологда 15
СОШ №1 (угл.)

г. Вологды
+ +

+

г. Вологда 16
СОШ №5

г. Вологды
+

+ +

г. Вологда 17
СОШ №3

г. Вологды
+

+

+

+

г. Вологда 19
СОШ №12

г. Вологды
+

+

+ +

г. Вологда 20
СОШ №26

г. Вологды (ПЗ)
+

+ +

г. Вологда 22

СОШ №26

г. Вологды

(Новаторов)
+

+

+

г. Вологда 21
СОШ №37

г. Вологды
+ +

+

+ +

г. Вологда 24
СОШ №14

г. Вологды
+

+

+

г. Вологда 123
СОШ №41

г. Вологды
+

+ +

г. Череповец 26
СОШ №9 (угл.)

г. Череповца
+

+

+ +

Муниципальное

образование

Код

ППЭ
Название ППЭ

ФТМ 05.03.2024

биология

(без участников)

РТМ 11.04.2024

английский

язык (устная

часть)

(с участниками)

РТМ 16.04.2024

география

(без участников)

РТМ 16.04.2024

информатика

(КЕГЭ)

(с участниками)

РТМ 25.04.2024

география

(без участников)

РТМ 25.04.2024

информатика

(КЕГЭ)

(с участниками)

ФТМ

15.05.2024

русский язык,

английский

язык

(письменная и

устная части),

информатика

(КЕГЭ)
(с участниками)

г. Череповец 27
СОШ №26 (угл.)

г. Череповца
+ +

+

г. Череповец 28
СОШ №7

г. Череповца
+

+ +

г. Череповец 29
СОШ №2

г. Череповца
+

+

+

г. Череповец 31
СОШ №14

г. Череповца
+

+ +

г. Череповец 32
ЦО №12

г. Череповца
+

+ +

г. Череповец 34
СОШ №6

г. Череповца
+

+

+

г. Череповец 33
ЦО

им. И.А. Милютина
+

+ +

г. Череповец 37
ОЦ №11

г. Череповца
+ +

+

Кадуйский

муниципальный

округ

40

Кадуйская СШ №1

имени

В.В. Судакова
+

+

+

Кирилловский

муниципальный

округ

41 Кирилловская СШ

+

+

+

Кичменгско-
Городецкий

муниципальный

округ

42
Кичменгско-

Городецкая СШ
+

+

+

Никольский

муниципальный

округ

45
СОШ №1

г. Никольска
+

+

+

Муниципальное

образование

Код

ППЭ
Название ППЭ

ФТМ 05.03.2024

биология

(без участников)

РТМ 11.04.2024

английский

язык (устная

часть)

(с участниками)

РТМ 16.04.2024

география

(без участников)

РТМ 16.04.2024

информатика

(КЕГЭ)

(с участниками)

РТМ 25.04.2024

география

(без участников)

РТМ 25.04.2024

информатика

(КЕГЭ)

(с участниками)

ФТМ

15.05.2024

русский язык,

английский

язык

(письменная и

устная части),

информатика

(КЕГЭ)
(с участниками)

Сокольский

муниципальный

округ

50 СОШ №9 г. Сокола

+ +

+

Сямженский

муниципальный

округ

51 Сямженская СШ +

+

+

Тарногский

муниципальный

округ

52 Тарногская СШ

+

+

+

Тотемский

муниципальный

округ

63
Тотемская СОШ

№1
+

+ +

Усть-Кубинский

муниципальный

округ

54
Усть-Кубинский

ЦО
+

+

+

+

Устюженский
муниципальный

округ

55
СОШ №2

г. Устюжны
+ +

+

Харовский

муниципальный

округ

56

Харовская СОШ

имени

В. Прокатова
+

+

+

Чагодощенский

муниципальный

округ

57 Чагодская СОШ

+

+

+

Череповецкий

муниципальный
район

58
Тоншаловская

школа
+

+

+

Шекснинский

муниципальный

район

59
Устье-Угольская

школа
+

+

+

г. Вологда 501
ППЭ на дому

(Судоремонтная)
+

+

+

Муниципальное

образование

Код

ППЭ
Название ППЭ

ФТМ 05.03.2024

биология

(без участников)

РТМ 11.04.2024

английский

язык (устная

часть)

(с участниками)

РТМ 16.04.2024

география

(без участников)

РТМ 16.04.2024

информатика

(КЕГЭ)

(с участниками)

РТМ 25.04.2024

география

(без участников)

РТМ 25.04.2024

информатика

(КЕГЭ)

(с участниками)

ФТМ

15.05.2024

русский язык,

английский

язык

(письменная и

устная части),

информатика

(КЕГЭ)
(с участниками)

г. Вологда 502
ППЭ на дому

(Северная)
+

+

+

г. Череповец 507
ППЭ на дому

(Годовикова)
+

+

+